

BILANCIO PREVENTIVO 2026 - MOD. B) RENDICONTO GESTIONALE									
COSTI ED ONERI	31.12.2026	% sul totale	31.12.2025	% sul totale	PROVENTI E RICAVI	31.12.2026	% su totale	31.12.2025	% su totale
A) Costi e oneri da ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE					A) Ricavi, rendite e proventi da ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE				
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		-		-	1) Proventi da quote associative	8.820	3,28	7.770	2,89
1.1) Alimenti per gli assistiti	44.540	15,16	43.669	14,86	2) Proventi da associati per attività mutualistiche	-	-	-	-
1.2) Altre materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	12.685	4,32	12.437	4,23	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati	-	-	-	-
2) Servizi	42.340	14,41	41.509	14,12	4) Erogazioni liberali				
3) Godimento di beni di terzi	4.835	1,65	4.740	1,61	4.1) Erogazioni liberali da persone fisiche	62.790	23,35	60.372	22,45
4) Personale	5.895	2,01	5.779	1,97	4.2) Erogazioni liberali da società	17.800	6,62	17.115	6,36
5) Ammortamenti	440	0,15	433	0,15	4.3) Erogazioni liberali da Parrocchie	6.615	2,46	6.360	2,37
5.bis) Svalutazioni delle immob.ni materiali e immateriali	-	-	-	-	4.4) Erogazioni liberali da altri soggetti privati	29.100	10,82	27.976	10,40
6) Accantonamento per rischi ed oneri	-	-	-	-	5) Proventi del 5 per mille	2.250	0,84	2.164	0,80
7) Oneri diversi di gestione	-	-	-	-	6) Contributi da soggetti privati	44.510	16,55	42.798	15,92
7.1) Erogazioni per sostegno di persone in difficoltà	148.745	50,61	145.827	49,62	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-	-	-
7.2) Contributi ad altre associazioni	5.150	1,75	5.050	1,72	8) Contributi da enti pubblici a fondo perduto	16.710	6,21	16.221	6,03
7.3) Offerte a parrocchie, sacerdoti e suore	5.325	1,81	5.223	1,78	9) Contributi da contratti con enti pubblici	3.090	1,15	3.000	1,12
7.4) Altri oneri diversi di gestione	4.730	1,61	4.638	1,58	10) Altri ricavi, rendite e proventi	210	0,08	206	0,08
8) Rimanenze iniziali	-	-	-	-	11) Rimanenze finali	-	-	-	-
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione organi istituzionali	-	-	-	-					
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione organi istituzionali	-	-	-	-					
TOTALE	274.685	93,47	269.305	91,64	TOTALE	191.895	71,36	183.982	71,31
					Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-82.790	-30,79	-85.323	-33,07
B) Costi e oneri da ATTIVITA' DIVERSE					B) Ricavi, rendite e proventi da ATTIVITA' DIVERSE				
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-	-	-	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati	-	-	-	-
2) Servizi	-	-	-	-	2) Contributi da soggetti privati	-	-	-	-
3) Godimento di beni di terzi	-	-	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-	-	-
4) Personale	-	-	-	-	4) Contributi da enti pubblici	-	-	-	-
5) Ammortamenti	-	-	-	-	5) Contributi da contratti con enti pubblici	-	-	-	-
5.bis) Svalutazioni delle immob.ni materiali e immateriali	-	-	-	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-	-	-
6) Accantonamento per rischi ed oneri	-	-	-	-	7) Rimanenze finali	-	-	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-	-	-					
8) Rimanenze iniziali	-	-	-	-	TOTALE	-	0,00	-	0,00
TOTALE	-	-	-	-	Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	-	-	-	-
C) Costi e oneri da ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI					C) Ricavi, rendite e proventi da ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI				
1) Oneri per raccolte fondi abituali	-	-	-	-	1) Proventi da raccolte fondi abituali	-	0,00	-	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	4.260	1,45	4.178	1,45	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	75.665	28,14	72.753	27,06
3) Spese per pubblicazione del notiziario	-	-	-	-	3) Raccolta tra i volontari per aiuti eventi straordinari	-	0,00	-	0,00
4) Invio raccolta per aiuti eventi straordinari	-	-	-	-	TOTALE	75.665	28,14	72.753	28,20
TOTALE	4.260	1,45	4.178	1,45	Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	71.406	26,56	68.575	26,58
D) Costi e oneri da ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI					D) Ricavi, rendite e proventi da ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI				
1) Su supporti bancari	2.030	0,69	1.989	0,69	1) Da rapporti bancari	1.110	0,41	1.069	0,40
2) Su prestiti	-	-	-	-	2) Da altri investimenti finanziari	226	0,08	214	0,08
3) Da patrimonio edilizio	-	-	-	-	3) Da patrimonio edilizio	-	-	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	-	-	-	4) Da altri beni patrimoniali	-	-	-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	-	-	5) Altri proventi	-	-	-	-
TOTALE	2.030	0,69	1.989	0,69	TOTALE	1.336	0,50	1.283	0,50
					Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-693	-0,26	1.283	0,50
E) Costi e oneri di SUPPORTO GENERALE					E) Proventi di SUPPORTO GENERALE				
1) Materie prime, sussidiarie di consumo e merci	620	0,21	610	0,21	1) Proventi da distacco del personale	-	-	-	-
2) Servizi (consulenze amministrative e legali)	4.500	1,53	4.412	1,53	2) Altri proventi di supporto generale	-	-	-	-
3) Godimento di beni di terzi	-	-	-	-	3) Lasciti ed eredità	-	-	-	-
4) Personale	6.120	2,08	6.000	2,08	4) Altre entrate	-	-	-	-
5) Ammortamenti	-	-	-	-	TOTALE	-	0,00	-	0,00
5.bis) Svalutazioni delle immobilizz.ni materiali e immateriali	-	-	-	-	Avanzo/Disavanzo attività di supporto generale (+/-)	-12.905	-4,80	-12.657	-4,91
6) Accantonamento per rischi ed oneri	-	-	-	-					
7) Altri oneri	1.665	0,57	1.635	0,57					
8) Accanton.to a riserva vincolata per decisione organi istituzionali	-	-	-	-					
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione organi istituzionali	-	-	-	-					
10) Accantonamento per trattamento di fine rapporto	-	-	-	-					
11) Acquisto di mobili e arredi	-	-	-	-					
12) Imposte e tasse	-	-	-	-					
13) Spese per utenze	-	-	-	-					
14) Commissioni bancarie e postali per attività di supporto generale	-	-	-	-					
TOTALE	12.905	4,39	12.657	4,39	TOTALE PROVENTI E RICAVI	268.896	100,00	258.018	100,00
TOTALE COSTI ED ONERI	293.880	100,00	288.129	100,00	Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	-24.984	-9,29	-30.111	-11,67
					IMPOSTE				
					Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)	-24.984	-9,29	-30.111	-11,67

Approvato dal Consiglio Direttivo il 29.04.2026

Approvato all'unanimità dall'Assemblea Ordinaria Regionale il 03.06.2026